ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья России от

18 декабря 2025 года

Заслушав информацию Президента Федерации Д.Э. Дубровского, принимая во внимание
информационные справки начальника отдела по организации и проведению спортивных
мероприятий Д.Н. Зубкова и специалиста по международной деятельности А.Д. Шилковой «Об
итогах проведения международных соревнований по прыжкам на лыжах с трамплина (ЕКП
2041230016034985) и по лыжному двоеборью (ЕКП 2037230016036158) «Кубок Тагильская
сталь» 3-8 декабря 2025 года в г. Нижний Тагил, Свердловская область» (прилагается)

Президиум Совета Федерации постановляет:

1. Информационную справку принять к сведению.

2. Отметить высокий уровень подготовки объекта для проведения соревнований,

профессиональную работу судейской бригады, организаторов соревнований на высоком
организационном уровне с учетом всех международных требований ФИС.

3. Отметить наличие зрителей во время проведения соревнований и уровень
освещения соревнований, к которому привлекались холдинг «Матч ТВ» (телеканалы Матч!
Арена и Матч! Страна), региональные каналы – Рим ТВ (Каменск-Уральский) и Телекон ТВ
(Нижний Тагил). Также были организованы трансляции в социальной сети «ВКонтакте»,
профессиональные фото- и видеоотчеты по итогам каждого соревновательного дня и освещение
в социальных сетях и СМИ.

4. Обеспечить выплату призового фонда соревнований (прилагается).
Отв. Ахметшина А.М., Краснова Е.И.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин

ПРИЗОВЫЕ ВЫПЛАТЫ

международных соревнований по прыжкам на лыжах с трамплина (ЕКП 2041230016034985) и
по лыжному двоеборью (ЕКП 2037230016036158)
«Кубок Тагильская сталь», 3-8 декабря 2025 года

в г. Нижний Тагил Свердловской области

Призовые выплаты присуждаются шести лидерам общего зачета в личных соревнования

среди мужчин и среди женщин по прыжкам на лыжах с трамплина, каждому участнику команд,
занявших три первых места в командных смешанных соревнованиях и в суперкомандных
соревнованиях по прыжкам на лыжах с трамплина.

Призовые выплаты присуждаются шести лидерам общего зачета в личных
соревнованиях среди мужчин и среди женщин по лыжному двоеборью.

 Прыжки на лыжах с трамплина Лыжное двоеборье

Дисцип
лина

  Муж-
чины
(руб.)

Жен-
щины
(руб.)

Командн
ые

смешанн
ые

(руб.)

Командны
е 2ч (м +

ж)
(руб.)

Мужчин
ы

(руб.)

Женщин
ы

(руб.)

Общий
зачет
двух

этапов
HS 85-

109
HS

свыше
110

1
мест

о

На руки 150 000 150 000 100 000 100 000 100 000 50 000
С учетом

НДФЛ
172 414 172 414 114 944

(28 736 х
4)

114 944
(28 736 х

4)

114 943 57 471

2
мест

о

На руки 100 000 100 000 80 000 80 000 85 000 40 000
С учетом

НДФЛ
114 943 114 943 91 956

(22 989 х
4)

91 956
(22 989 х

4)

97 701 45 977

3
мест

о

На руки 85 000 85 000 60 000 60 000 70 000 30 000
С учетом

НДФЛ
97 701 97 701 68 964

(17 241 х
4)

68 964
(17 241 х

4)

80 460 34 483

4
мест

о

На руки 50 000 50 000    30 000  15 000
С учетом

НДФЛ
57 471 57 471   34 483 17 241

5
мест

о

На руки 30 000 30 000   20 000 10 000
С учетом

НДФЛ
34 483  34 483    22 989 11 494

6
мест

о

На руки 20 000 20 000   15 000 7 500
С учетом

НДФЛ
22 989 22 989   17 241 8 621

Итого с
учетом
НДФЛ:

2 094
834,0

0

 500
001,00

500
001,00

275
864,00

275 864,00 367
817,00

175 287,0
0

Информационная записка

К Постановлению Президиума Совета Федерации от 18.12.2025 г. «Об итогах
проведения международных соревнований по прыжкам на лыжах с трамплина и

лыжному двоеборью «Тагильская сталь» 03 – 08 декабря 2025 г. в г. Нижний
Тагил, Свердловская область.

         В соответствии с Единым Календарным Планом Межрегиональных,
Всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий (ЕКП) на 2025 г. были запланированы и проведены международные
соревнования по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью
«Тагильская сталь» 03 – 08 декабря 2025 г. в г. Нижний Тагил, Свердловская
область

В соревнованиях как по прыжкам на лыжах с трамплина так и по лыжному
двоеборью приняли участие спортсмены из России (11 регионов), Беларуси и
Казахстана.

В целом соревнования прошли организовано, трамплины и трасса были готовы
практически идеально, на подготовку большого трамплина не хватило буквально
два-три дня морозной погоды.

Была использована система электронного судейства с учетом гейт-винд фактора.

Соревнования проводились в присутствии зрителей, что положительно
сказывалось и на настроении спортсменов.

Не смотря на погодные качели (температура менялась от нуля и до минус 18
градусов), порывистый ветер и снег, который продолжался почти два дня, вся
запланированная программы выполнена полностью.